ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA LẾ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Lế, ngày        tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Số lượng cán bộ, công chức xã Ba Lế năm 2024

Thực hiện Công văn số 816/UBND ngày 24/4/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về việc báo cáo số lượng cán bộ, công chức cấp xã năm 2024. UBND xã Ba Lế

báo cáo với những nội dung như sau:

I. Số lượng cán bộ, công chức xã được thực hiện trong năm 2024

1. Tổng số lượng cán bộ, công chức xã đã giao năm 2024

 - Việc giao số lượng cụ thể cán bộ, công chức ở từng đơn vị hành chính cấp

xã và bố trí số lượng công chức của từng chức danh công chức cấp xã thuộc phạm

vi quản lý (theo khoản 5 Điều 6 Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của

Chính phủ);

- UBND xã Ba Lế thuộc đơn vị hành chính Loại II là 20 người (trong đó:

Cán bộ: 11 người, công chức: 9 người)

 - Số lượng cán bộ, công chức xã có mặt tính đến ngày 30/5/2024: 20 người

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 01A, 01B, 01C đính kèm)

2. Dự kiến số lượng cán bộ, công chức cấp xã thực hiện chế độ, chính sách

(nghỉ đúng tuổi, nghỉ trước tuổi, tự nguyện, nghỉ do tinh giản biến chế, nghỉ dôi dư

do sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã...) theo quy định giai đoạn 2023 - 2026 (đến

hết năm 2026) ở từng địa phương: Không có

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 02 đính kèm)

3. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã dự kiến sử dụng năm 2025 (trường

hợp số lượng CBCC xã tăng so với năm 2024 thì nêu rõ lý do tăng): 20 người

(Báo cáo và thống kê theo Biểu số 03 đính kèm)

II. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình phân bổ số lượng cán

bộ, công chức cấp xã; đề xuất giải pháp, kiến nghị (nếu có)

- Khó khăn: Hiện tại xã có 01 đồng chí Bí thư Đoàn xã đã hết tuổi Đoàn

được quy định tại Điều 11, Quyết định số 289-QĐ/TW ngày 08/02/2010 của BCH

TW. Hiện tại xã chưa bố trí được công việc khác.

III. Các nhiệm vụ, giải pháp để đạt được mục tiêu biên chế.

2

Trên đây là báo cáo số lượng cán bộ, công chức xã Ba Lế năm 2024. Kính

báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT-XH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thình

		2024-04-25T14:09:06+0700

		2024-04-25T14:10:36+0700

		2024-04-25T14:10:36+0700

		2024-04-25T14:10:36+0700